
UCHWAŁA NR L/301/2022 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wspierania i rozwoju Garnizonu Leszno 

Na podstawie art. 12 pkt 11 wz. z art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 528 ze zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W trosce o bezpieczeństwo naszej Ojczyzny, kierując się konstytucyjnym obowiązkiem obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej nałożonym na każdego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej oraz pragnąć 
zagwarantować wszystkim, którzy realizują ten obowiązek jak najlepsze warunki, w szczególności żołnierzom 
RP, którzy pełnia służbę wojskową w Garnizonie Leszno, deklarujemy chęć współpracy i wspierania 
wszystkich działań mających na celu rozwój jednostek wojskowych stacjonujących w naszym Garnizonie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 124A3270-AD53-4723-A02A-4A67BBAA8204. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr L/301/2022 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 7 kwietnia 2022 roku 

w sprawie wspierania i rozwoju Garnizonu Leszno 

Dnia 23 marca 2022 roku została ogłoszona ustawa z dnia 11 marca 2022 r.  o obronie Ojczyzny (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 655), która zakłada konieczność rozbudowy potencjału obronnego kraju, w tym modernizacji 
technicznej Sił Zbrojnych RP. Rząd swoimi działaniami wzmacnia Wojsko Polskie oraz zwiększa budżet na 
obronność kraju, co ma zaowocować bardziej wykwalifikowaną kadrą oraz nowoczesnym sprzętem. Ze 
względu na konflikty za naszą wschodnią granicą, musimy zdać sobie sprawę jak istotna jest obronność granic 
kraju, dlatego też należy wyjść naprzeciw wyzwaniom współczesnego świata. Zgodnie z łacińską sentencją Si 
vis pacem, para bellum („Jeśli chcesz pokoju, przygotuj się do wojny”). 

My, jako samorządowcy mamy obowiązek wobec naszej małej Ojczyzny podejmować działań mające na celu 
podniesienie poziomu polityki obronnej państwa, realizowanie działań mających na celu rozwój naszego 
Garnizonu oraz Sił Zbrojnych RP, aktywizacje partnerów społecznych do podejmowania działań na rzecz 
obronności państwa m.in. poprzez: 

1.wzmocnienie aktywności partnerów społecznych w procesie edukacji obronnej, kultury fizycznej 
i umiejętności wojskowych; 

2.kształtowanie postaw patriotycznych oraz edukację historyczna związaną z tradycjami 
i dziedzictwem oręża polskiego; 

3.wspieranie organizacji szkoleń paramilitarnych i szkoleń w zakresie sportów obronnych; 

4.konsolidację ruchu proobronnego w celu zwiększania możliwości współdziałania 
z Garnizonem Leszno; 

5.upowszechnianie działalności wolontariackiej na rzecz obrony narodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 124A3270-AD53-4723-A02A-4A67BBAA8204. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



